نقشه‌های موجود در کتاب از نظر مرزهای ترسیم‌شده فاقد سندیت تاریخی است. به عنوان نمونه در نقشه‌های صفحات ۹۴، ۱۴۰ که مربوط به دوره‌ی افشاریه، زندیه و آغامحمدخان قاجار هستند رودخانه ارس به عنوان مرز با قفقاز ترسیم شده است. در صورتی که تا شکست ایران در جنگ‌ها با روسیه که منجر به عهدنامه‌های گلستان ۱۲۲۸ هـ.ق/۱۸۱۳ م و ترکمانچای در ۱۲۴۳ هـ.ق/۱۸۲۸ م شد مرز ایران، کوه‌های قفقاز و شمال گرجستان بود. گذشته از رویکردهای کلی فوق‌الذکر، با بررسی محتوایی این کتاب نقایصی دیده می‌شود که به تفصیل در ذیل به آن‌ها اشاره می‌شود.

فصل اول: افشاریان

همانند جانشینان نادرشاه، تمامی تحولات مربوط به مرگ کریم‌خان زند تا قدرت‌یافتن آغامحمدخان قاجار در ۲ صفحه (۵-۱۲۴) خلاصه شده است. لازم به توضیح است که این دوره زمانی دارای اهمیت خاصی است و شایسته توجه بیشتری در کتاب بود.

در صفحه ۱۲۴ مرگ جعفرخان زند سال ۱۲۰۴ ذکر شده است. مطابق منابع تاریخی مرگ جعفرخان در ۱۲۰۳ ق/۱۷۸۹ م بوده است.

در صفحه ۱۲۷ «گرجستان» به طور نظری جزء جدایی‌ناپذیر قلمرو صفویان» محسوب شده است. همه‌ی منابع تاریخی ایرانی و خارجی و حتی منابع گرجی، گرجستان را یکی از چهار ولایت صفویان دانسته‌اند و ادعای نویسنده راجع به «تعلق نظری گرجستان» به دولت صفویه قابل پذیرش نمی‌باشد.

جالب توجه است موضوع فتح بصره توسط کریم‌خان که دوره مهمی در روابط وی با عثمانی بود در این کتاب به آن اشاره‌ای نشده است.

در ص ۲۹۲ نویسنده به هجوم روسیه و تسخیر ایروان و نخجوان و پایان دادن به بلندپروازی‌های عثمانی در دوره فتحعلی‌شاه اشاره می‌کند. نویسنده محترم فراموش کرده است که مناطق نخجوان و ایروان در اختیار ایران بود و مطابق عهدنامه ترکمان‌چای در سال ۱۲۴۳ هـ ق/ ۱۸۲۸ م به روسیه واگذار شدند.

نویسنده در ادامه مطلب فوق به ماجراجویی عثمانی در «جنوب» اشاره می‌کند اما مشخص نکرده منظور از جنوب کجاست؟

تابع و مطیع بریتانیا بود و از استقلال کافی برخوردار بود. این موضع نیز کاملاً غیرتاریخی محسوب می‌شود. شاید اگر نویسنده منظور خود را از «استقلال» توضیح می‌داد جمله وی بیشتر قابل فهم می‌بود.